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To jeden z najniebezpieczniejszych traktów w regionie. Ustawio-
na tu tablica z czarnym punktem bije ponuro po oczach liczbą 
21 zabitych i 134 rannych. W pierwszych tygodniach lipca tego 
roku Droga Krajowa 88, czyli popularna „dekawka” lub jak wolą 
inni „stara autostrada”, zebrała kolejne śmiertelne żniwo...

2,6 mln 
zł za 
daw-
ny dom 
towa-
rowy
Ekskluzywne lofty, 
bank, lokale usłu-
gowo-handlowe? 
Dawny dom towa-
rowy Fedora Kar-
pe, będący jednym  
z bardziej orygi-
nalnych budynków 
w Gliwicach, zo-
stał wystawiony na 
sprzedaż.
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Henryk Małysz (drugi z lewej) otwiera nowy fragment ul. Kosów  
w 2008 roku

„Ojczyzna to wielki zbiorowy 
obowiązek” – te słowa Norwi-
da przemawiały do nas 
z wielu szkolnych gaze-
tek, powtarzane były na 
akademiach, cytowane 
przy różnych okazjach. 
Zdarzało się to tak często, 
że przestały dla nas zna-
czyć cokolwiek głębsze-
go. Idąc dalej w naszym 
radosnym korzystaniu 
z dobrodziejstw pokoju 
i demokracji, zwykliśmy sank-
cjonować przekonanie, że w za-
sadzie – skoro płacimy regularnie 
wszelkie podatki – „jesteśmy z oj-
czyzną kwita”. 
Tylko nieliczni uważają udział w 
wyborach za swój obowiązek. Ko-
rzystając z naszych demokratycz-
nych praw, bez chwili wahania 
rezygnujemy z realnego wpływu 
na losy całego państwa, jak rów-
nież najbliższego otoczenia.
Alibi mamy różne. Czasem jest to 
wszechobecne „nie interesuję się 
polityką”, ale coraz częściej „to i tak 
nie ma sensu”, „oni i tak zrobią to, 
co zechcą”. O ile jeszcze pierwszy 
argument ma w zasadzie moc roz-
strzygającą (bo przecież każdy ma 
demokratyczne prawo „nieintereso-
wania się”) o tyle drugi opiera się na 
swoistym paradoksie. Bo rzeczywi-
ście „oni” (kimkolwiek są) zrobią to 
co zechcą tym łatwiej, im większy 
odsetek z nas – rzekomo na znak 
protestu – nie będzie czynnie zabie-
rał głosu w takich czy innych wybo-

rach. Istnieje oczywista zasada, że 
im mniejsza frekwencja tym bardziej 
policzalny, czy jak kto woli, przewi-
dywalny wynik. A zatem bierność 
wyborcza społeczeństwa ZAWSZE 
wzmacnia struktury utrwalone przez 
wiele lat i demokracja z samej swej 
mocy tego nie zmieni.
Okazuje się też, że wyborcza bier-
ność nie wszędzie jest akceptowana 
i bynajmniej nie dotyczy to jedynie 
państw cokolwiek egzotycznych. 
Oto np. w Belgii i w Luksemburgu 
istnieje przymus wyborczy. Istnieje 
też np. we Włoszech, ale za regu-

lującymi go przepisami nie poszły 
regulacje, dotyczące egzekwowa-

nia odpowiedzialności. Jako 
ciekawostkę można podać, 
że o ile w Belgii za uchyle-
nie się od wzięcia na siebie 
wyborczej odpowiedzial-
ności można ponieść sporą 
karę finansową, to już np. 
w Wenezueli można trafić 
do aresztu.
Trudno w tej chwili prze-
widzieć, w jakim kierunku 

będą zmierzać ustroje poszczegól-
nych państw, w tym wchodzących 
w skład Unii Europejskiej. Nie 
wiadomo bowiem, czy uda się 
zahamować coraz wyraźniejszy 
w wielu demokracjach spadkowy 
trend wyborczej partycypacji. Może 
zatem dojść do tego, że utrzymujące 
się niskie frekwencje będą stano-
wiły w swojej istocie zaprzeczenie 
głównej idei demokracji, a zatem 
– jakkolwiek nie eksperymento-
walibyśmy z definicjami – rządów 
ludu, opartych na woli większości. 
Nie ma jednoznacznych argumen-
tów mogących rozstrzygnąć, czy 
przymusowe głosowanie stanowi 
samo w sobie zaprzeczenie demo-
kracji, czy też okaże się w efekcie 
jej gwarantem. Są zwolennicy jed-
nego i drugiego rozwiązania. Z całą 
pewnością jednak najbardziej pożą-
dany społecznie będzie samoistny 
wzrost świadomości społeczeństwa 
i idący wprost za tym wzrost odpo-
wiedzialności za losy kraju, gminy, 
najbliższych.

Bardzo ciekawe będą głosy czy-
telników wyrażające ich prze-
myślenia i odpowiedzi udzielane 
na pytania wynikające z tekstu: 
Czy udział w wyborach powi-
nien być obowiązkowy? Jakie 
są przyczyny niskich frekwen-
cji wyborczych? Co zrobić, 
aby zachęcić społeczeństwo do 
udziału w wyborach? Proszę 
o komentowanie tekstu i nad-
syłanie własnych opinii na ad-
res redakcja@info-poster.eu  
– chętnie je opublikuję. Przecież naj-
bliższe wybory już w listopadzie...

T e k s T  p ł a T n y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tylko nieliczni uważają udział  
w wyborach za swój obowiązek.

Obowiązkowe 
wybory

 Zapraszam do odwiedzania info-poster.eu Prezes na razie zNIKa
Prezes PRUIM S.A., Henryk Małysz zrezygnował z końcem czerwca z zaj-
mowanego stanowiska. Jak informuje Wydział Nadzoru Właścicielskiego 
UM Gliwice, przyczyną tej decyzji był zły stan zdrowia. Rezygnacja pojawiła 
się w istotnym dla spółki momencie. Niebawem powinny być znane wyniki 
kontroli NIK, której przedmiotem była m.in. działalność PRUIM.

Henryk Małysz stanowisko 
prezesa Przedsiębiorstwa 
Remontów Ulic i Mostów 
S.A. zajmował od wielu lat. 
W tym czasie miejska spół-
ka została laureatem kilku 
konkursów m.in. Diamentów 
Forbes’a 2012, Moderniza-
cji Roku 2012 (za budynek 
Zarządu Dróg Miejskich przy 
ul. Płowieckiej) oraz uzyskała 
w 2013 roku tytuł Marka Ślą-
skie w kategorii gospodarka, 
a Sejmik Województwa uhono-
rował PRUIM odznaką za zasłu-
gi dla województwa śląskiego. 

Działalność spółki pod wodzą 
prezesa Małysza ma jednak 
swoją drugą, mniej znaną, 
ale też mniej chlubną stronę. 
W 2013 roku Sąd Rejonowy 
w Gliwicach stwierdził, że prezes 
złamał tzw. „ustawę kominową” 
zasiadając w dwóch spółkach 
córkach PRUIM-u (PRUIM-BET 
i PRUIM-Mosty). Sprawą od 
kilkunastu miesięcy zajmował 
się dziennikarz info-postera.eu 
Dariusz Jezierski. Jego zdaniem 
nieprawidłowości w funkcjono-
waniu spółki umożliwiły niena-
leżne pobranie setek tysięcy 
złotych wynagrodzenia dla za-
rządów i rad nadzorczych. 

PRUIM był też 
jedną z pierwszych 
spółek wziętych 
pod lupę przez kon-
trolerów Najwyż-
szej Izby Kontroli. 
Jak informował nas w kwiet-
niu Przemysław Witek, rzecz-
nik prasowy Delegatury NIK 
w Katowicach, wyniki kontroli 
miały zostać skierowane do 
kierowników kontrolowanych 
jednostek w maju lub czerwcu 
tego roku. Ich upublicznienie 
nastąpi dopiero po wyczerpa-
niu procedury odwoławczej. 

Ostatnio o PRU-
IM-ie zrobiło się 
głośno w maju 
tego roku, a miej-
ska spółka została 
„bohaterem”  
materiału TVP. 

Sprawa dotyczyła budowanej 
przez gliwicką firmę obwodnicy 
Końskich i zaległości w wypła-
caniu przez PRUIM pieniędzy 
za realizację inwestycji podwy-
konawcom. Niektórzy z nich 
napisali w tej sprawie list 
otwarty do prezydenta Gliwic 
Zygmunta Frankiewicza. 

 – Z żalem musimy powiado-
mić Pana, że PRUIM S.A. do 
chwili obecnej nie wywiązał 
się ze swoich finansowych 
zobowiązań względem nas, 

wykorzystując sytuację, że 
większość z nas funkcjonuje 
jako niewielkie przedsiębior-
stwa, będące nie tyle pomy-
słem na biznes, co sposobem 
na przetrwanie – napisało 
trzech z około dziesięciu 
podwykonawców obwodnicy 
Końskich. – Podkreślamy, że 
jak zdążyliśmy się dowiedzieć, 
także prezes PRUIM S.A. Hen-
ryk Małysz był wielokrotnie 
nagradzany, w tym takimi 
wyróżnieniami jak Rzetelna 
Firma, czy Certyfikat Wiarygod-
ności Biznesowej. Te ostatnie 
w kontekście tego w jaki spo-
sób potraktowani zostali biz-
nesowi partnerzy, zakrawają 
na kpinę – dodawali. 

PRUIM S.A. nie ustosunkował 
się do zarzutów przedstawia-
nych w liście, ale z naszych 
informacji wynika, że kilka dni 

po przesłaniu pisma do prezy-
denta, konta bankowe podwy-
konawców zostały uzupełnione 
o brakujące kwoty.

30 czerwca Rada Nadzorcza 
PRUIM S.A. przyjęła rezygna-
cję Henryka Małysza. Nowym 
prezesem został Waldemar 
Macyszyn. Inżynier, od 25 
lat związany z budownictwem. 
Prowadził lub nadzorował wie-
le poważnych inwestycji in-
żynieryjno-drogowych, w tym 
jako inspektor nadzoru budo-
wę kilku lokalnych odcinków 
Autostrady A4 oraz wielu 
węzłów drogowych w obrębie 
Gliwic i poza miastem. Z PRU-
IM-em (i jego wcześniejszą 
formą w postaci gliwickiego 
Miejskiego Zarządu Ulic i Mo-
stów) związany jest od maja 
1984 roku. 

(msz)
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W pierwszych tygodniach lipca 
tego roku Droga Krajowa 88, 
czyli popularna „dekawka” lub 
jak wolą inni „stara autostra-
da”, zebrała kolejne śmiertelne 
żniwo. Co można zrobić by na 
Alei Jana Nowaka Jeziorańskie-
go przestali ginąć ludzie?

Było sobotnie popołudnie, kie-
dy 37-letni motocyklista jadąc 
gliwickim odcinkiem DK88 
spostrzegł zawracające na 
„podwójnej ciągłej” Renault 
Laguna. Spostrzegł za późno 
i z impetem uderzył w samo-
chód. W wyniku odniesionych 
obrażeń mężczyzna zmarł. To 
wersja świadków. 
Jest jeszcze wersja wydarzeń 
przedstawiona przez kierującą 
Renault – kobieta miała włą-
czać się do ruchu, gdy uderzył 
w nią nadjeżdżający z dużą 
prędkością motocykl. 

Niezależnie od przyczyn wypad-
ku, na liście policyjnych statystyk 
przybyły kolejne tragiczne dane. 

W ciągu ostatnich 
18 miesięcy doszło 

w tym rejonie do 111 
wypadków i kolizji, 
w których rannych 
zostało 17 osób. 

Do czasu lipcowego wypadku 
nikt nie zginął. Niestety te 
dane pogorszy jeszcze zdarze-
nie z ubiegłego czwartku. Na 
„dekawce” czołowo zdarzyła się 
osobówka z ciężarówką. 67-let-
ni kierowca Renault Scenic zgi-
nął na miejscu. 

 – Przyczyną dużej wypadkowo-
ści tej drogi jest przede wszyst-
kim nadmierna prędkość, z jaką 
poruszają się kierowcy. Nie ma 
rozdziału pomiędzy pasami ru-
chu, co stwarza dodatkowe za-
grożenie – mówi podinspektor 
Jacek Nowak z Wydziału Kry-
minalnego Komendy Miejskiej 
Policji w Gliwicach.

Dwupasmowa trasa sprzyja 
dociśnięciu gazu, dalece poza 
umieszczone w tym miejscu ogra-
niczenie do 70 km/h. Kolejne 
informacje o niedostosowaniu 
prędkości do warunków ruchu, 

Niebezpieczna DeKawka
To jeden z najniebezpieczniejszych trak-
tów w regionie. Ustawiona tu tablica z 
czarnym punktem bije ponuro po oczach 
liczbą 21 zabitych i 134 rannych. 

waloru dydaktycznego ze sobą 
nie niosą, skoro wystarczy wje-
chać na drogę by przekonać się, 
jak łatwo takie uwagi przegrywają 
z ułańską fantazją kierowców. 

Ale wypadkowość 
„dekawki” to także 
efekt samej konstruk-
cji drogi i tutaj moż-
na oczekiwać korek-
ty. Policja sugeruje 
pewną formę od-
dzielenia obu pasów 
ruchu. 

 – Rozgraniczenie pasów ruchu 
nie jest raczej możliwe, jednak 
ZDM sprawdzi jeszcze możliwości 
techniczne – mówi Jadwiga Stibor-
ska, rzecznik prasowy Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach i pod-
kreśla, że taki rozdział nie przyczy-
ni się do ograniczenia prędkości, 
a rozpędzone samochody i tak 
będą przełamywać barierki. 

Na rozdział pasów ruchu zdecydo-
wał się Miejski Zarząd Dróg i Infra-
struktury Mechanicznej w Zabrzu, 
w okolicach Centrum Handlowego 
M1. Został wprowadzony po to by 
kierowcy nie decydowali się w tym 
miejscu na zawracanie. 

 – Wypadkowość w tym miejscu 
rzeczywiście spadła, ale nadal 
zdarzają się kierowcy, którzy tu 
zawracają. Doszło przez to do 
kilku wypadków śmiertelnych – 
mówią w MZDIM. 

Stiborska podkreśla, że każdy 
remont niebezpiecznej drogi 
wiąże się jednocześnie z nie-
bezpieczeństwem dla wykonu-
jących takie prace. 
 – W zakresie utrzymania na-
wierzchni, ZDM na bieżąco dba 
o stan nawierzchni DK-88, dodat-
kowo w tym roku droga ta zna-
lazła się na „Liście Remontów”. 
ZDM w dwóch miejscach ustawił 
też znaki informacyjne „Czarny 
Punkt” – wyjaśnia rzecznik.
Co ciekawe, według badań 
Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad, drogowe 

czarne punkty, czyli miejsca, 
gdzie dochodzi do szczególnie 
dużej liczby wypadków, nie przy-
noszą oczekiwanego rezultatu. 

Jak informuje GDD-
KiA, kierowcy 
widząc taką tablicę, 
zamiast zwalniać, 
często jeszcze przy-
spieszają. 

Wąska „dekawka” bez pobo-
cza, to także kłopot dla policji, 
która w tym miejscu nie ma 
możliwości bezpiecznego po-
zostawienia samochodu i bez-
pośredniej kontroli kierowców. 
Pewnym rozwiązaniem pozosta-
ją niepopularne wśród kierow-
ców stacjonarne fotoradary. 

ZDM zaznacza, że ze względu 
na specyfikę DK88, poważniej-
sze zmiany w celu poprawy bez-
pieczeństwa to przedsięwzięcie 
obarczone dużym nakładem 
finansowym. Niezależnie jed-
nak od kosztów, warto podjąć 
jakiekolwiek działania. Ceną 
jest ludzkie życie. 

Michał Szewczyk



Zgromadzeni kibice mogli nie 
tylko podziwiać futbolową ry-
walizację, ale również zobaczyć 
pokaz szkółki trenerskiej Jaro-
sława Kaszowskiego. Europa 
Centralna przygotowała też coś 
dla miłośników plażowania. Do 
morza co prawda dość daleko 
– ale nie zabrakło palm i kolo-
rowych koktajli. 

 – Relaksujemy się w cieniu 
palm, aktywnie spędzamy 
czas na bungee, po prostu dla 
każdego coś miłego – polecał 
czuwający nad przebiegiem im-
prezy Wojciech Kusaj.
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Zobacz ten 
materiał TV

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR

r e k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Nasz projekt skupia się na 
jej komercyjnym wykorzystaniu. 
Pokazujemy wnętrza firm w do-
kładnie tej samej technologii. 
W Polsce ten projekt działa od 
roku, a na świecie od około 
dwóch lat – wyjaśnia Piotr Ma-
nik z Panoramo.pl.

Potencjalny klient zaraz po 
wpisaniu nazwy firmy w inter-
netowej przeglądarce Google, 
może odwiedzić wirtualnie na-
szą firmę, poczuć jej atmos-
ferę, a tym samym zdecydo-
wać się także na rzeczywiste 
odwiedziny. 

 – W dzisiejszych czasach ludzie 
którzy zdają sobie sprawę z po-
tencjału tej usługi, sprawdzają 
firmę, do której jadą – czy fak-
tycznie istnieje albo czy można 
koło niej spokojnie zaparkować 
samochód. Pokazanie w ten 
sposób wnętrza, uwiarygodnia 
firmę – mówi Manik. 

Dodatkowym walo-
rem usługi jest silna 
pozycja Google na 
rynku wyszukiwania 
informacji. 

Ubiegły weekend minął pod znakiem futbolowego święta. 
W Brazylii poznaliśmy najlepszą drużynę globu, a w Gliwi-
cach zwycięzców piłkarskiego turnieju organizowanego 
przez Europę Centralną. W szranki stanęły 32 drużyny, a naj-
lepiej poradzili sobie zawodnicy Reprezentacji Ligi Górniczej. 

Wypoczynek pod palmami  
w... Europie Centralnej

USŁUGA CIESZY SIĘ CORAZ WIĘKSZYM ZAINTERESOWANIEM WŚRÓD PRZEDSIĘBIORCÓW

Wirtualny spacer 
po firmie
Jak wykreować profesjonalny i nowo-
czesny wizerunek swojej firmy? Droga 
wiedzie przez atrakcyjny marketing 
internetowy, a idealnym rozwiązaniem 
jest projekt oparty na popularnej 
technologii Google Street View.

nasz projekt jest połączony – 
podkreśla Manik.

Dzięki dbałości 
o optymalizację, 
wirtualne spacery 
płynnie działają 
również na więk-
szości urządzeń 
mobilnych. 

Bez problemu możemy odszu-
kać lokal lub firmę i wirtualnie 

zerknąć jak wygląda w środku. 
Projekt obejmuje bardzo szeroki 
zakres działalności biznesowej. 
Od sklepów i restauracji, przez 
hotele, salony samochodowe, 
obiekty biurowe, firmy produk-
cyjne. Fotografowane są prak-
tycznie wszystkie branże.

 – Najlepiej znaleźć nas na stronie 
www.panoramo.pl. Działamy na 
terenie całego Śląska, dojeżdżamy 
do klientów, konsultujemy z nimi 
każdą realizację tak, aby uwypuklić 
atuty każdej firmy w konkretnej dla 
niej branży – zapewnia Piotr Manik.

Warto podkreślić, 
że projekt syste-
matycznie zyskuje 
na popularności. 
Usługa funkcjo-
nuje dopiero od 
dwóch lat, a w tym 
czasie powstało 
już kilkaset tysięcy 
tego typu realizacji 
na całym świecie. 

Miniony weekend na drogach 
gliwickiego powiatu był fatal-
ny dla motocyklistów. Do naj-
tragiczniejszego w skutkach 
zdarzenia doszło na granicy 
Rudna i Rudzińca, gdzie w po-
niedziałek rano znaleziono ciało 
53-letniego mężczyzny, który 
przemieszczał się skuterem.

W sobotę, około godziny 14, 
na ulicy Kozielskiej w Gliwicach 
40-letnia kobieta kierująca 
oplem corsą, podczas wykony-

wania manewru zawracania, nie 
ustąpiła pierwszeństwa prze-
jazdu motocyklowi. Kierujący 
jednośladem 20-latek doznał 
obrażeń: ma złamany nadgar-
stek oraz silnie stłuczoną nogę.

Kilka godzin później, około godzi-
ny 17, w Knurowie na ul. 1 Maja, 
65-letni mężczyzna jadący fiatem 
punto skręcał w lewo i nie ustą-
pił pierwszeństwa motocyklowi. 
37-letni motocyklista trafił do 
szpitala z licznymi złamaniami. 

W poniedziałek po godzinie 
ósmej rano, policja otrzymała 
zgłoszenie o skuterze leżącym 
na poboczu drogi powiatowej 
pomiędzy Rudnem a Rudziń-
cem. Obok znaleziono ciało 
nieżyjącego od kilku godzin 
53-letniego mieszkańca Rud-
na. Policja prosi osoby mają-
ce jakiekolwiek informacje na 
temat tego zdarzenia o kon-
takt pod całodobowy numer 
32 336 92 55.
 (kmp/msz)

Pechowy weekend jednośladów

Zobacz ten 
materiał TV

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR

Kto nie zdążył jeszcze skorzy-
stać z tych nietypowych atrakcji 
– nic straconego. Plaża przed 
Europą Centralną zostaje aż 
do początku sierpnia. A w naj-
bliższy weekend na klientów 
czekają kolejne wydarzenia. 
W sobotę wystąpi kabareciarz 
Paweł Reszela, a w niedzielę 
odbędą się warsztaty graffiti 
prowadzone przez artystów-
-plastyków. Dla najmłodszych 
w każdą sobotę i niedzielę 
o godzinie 17:00, czeka też 
mini-disco – będą tańce, gry, 
muzyka i interesujące animacje 
dla dzieci.

Atrakcyjna wizualnie i inte-
raktywna treść umieszczona 
tam, gdzie ludzie jej szukają, 
wyróżnia, zwiększa widoczność 
i gwarantuje wzrost rozpozna-
walności lokalu.

 – Google w Polsce stanowi 
97% rynku wyszukiwania infor-
macji w Internecie. Warto do-
dać, że 80% z tych wyszukiwań, 
które dotyczą lokalnych usług 
lub firm, zaczyna się lub kończy 
na Mapach Google, z którymi 

Z usługi bez problemu można korzystać również na smartfonie
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więcej lokalizacji na www.ZikoApteka.pl

ul. 3 Maja 32

ul. Charlesa de Gaulle’a 111-113

dawne kino Apollo

w Simply Markecie

pon.-pt.: 8:00-21:00, sob.: 8:00-16:00
JUŻ OTWARTE

DRUGA LOKALIZACJA W ZABRZU

Kamienica zlokalizo-
wana na rogu ulic Zwy-
cięstwa i Matejki ma 
powierzchnię użytkową 
840 m2.

Choć znajduje 
się w stanie do 
remontu, przez sprze-
dającego jest określa-
na mianem „znako-
mitej inwestycji”.
 – Mieszkania w tej okolicy cie-
szyłyby się szerokim zaintereso-
waniem. Budynek z widokiem 
na Ratusz, jedyny taki w Gliwi-
cach, wielkie balkony. Na ostat-
nim piętrze apartament mógłby 
mieć takie udogodnienia jak 
wyjście na taras, który znajdy-
wałby się na dachu budynku 
oraz wjazd windą prosto do 

apartamentu – czytamy 
na stronie internetowej 
agencji nieruchomości 
oferującej w sprzedaży 
kamienicę.

Kilka lat temu cieka-
wy pomysł odnowy 
i zagospodarowania 

kamienicy na potrzeby „Ga-
lerii Zeppelin” przedstawiła 
pracownia Rafała Drobczyka. 
Według ówczesnych planów, na 
dachu kamienicy miała powstać 
ekskluzywna restauracja z wi-
dokiem na Rynek i ratusz. Pro-
jektu jednak nie zrealizowano. 
 
Mało kto zna historię okazałej ka-
mienicy, wybudowanej przez ży-
dowskiego kupca Fedora Karpe.

 – Brak dokładnych danych, 
kiedy do Gliwic przybył Fe-
dor Karpe, który urodził się 

2,6 mln zł za dawny 
dom towarowy
Ekskluzywne lofty, bank, lokale usługowo-handlowe? 
Dawny dom towarowy Fedora Karpe, będący jednym  
z bardziej oryginalnych budynków w Gliwicach, został 
wystawiony na sprzedaż.

w 1872 roku w Ząbkowicach 
Śląskich (niem. Frankenste-
in). W każdym razie w spisie 
mieszkańców Gliwic z 1905 
roku występuje już jako wła-
ściciel sklepu przy ówczesnej 
ulicy Strzelców (niem. Schüt-
zenstrasse), jak nazywał się 

krótki odcinek łączący Rynek 
z obecną ul. Zwycięstwa (wów-
czas Wilhelmstrasse). W pierw-
szych latach swojej działalności 
w Gliwicach Karpe handlował 
przede wszystkim bielizną, któ-
rą sprowadzał z fabryk w głębi 
Niemiec, a częściowo wykony-
wał na miejscu, zatrudniając 
krawców w niewielkiej posesji 
na tyłach sklepu – opowiada 
Bogusław Tracz, historyk z ka-
towickiego oddziału Instytutu 
Pamięci Narodowej.

W tym okresie Karpe posiadał 
tylko lokal na parterze, jednak 
interes prosperował na tyle do-
brze, że w latach 20-stych ubie-
głego wieku kupiec nabył całą 

posesję na rogu obecnych ulic 
Zwycięstwa i Matejki. Postano-
wił wybudować w tym miejscu 
nowoczesny dom towarowy. 
Projekt i wykonanie zlecono 
gliwickiej firmie Richarda Koba-
na. Budowę rozpoczęto w 1927 
roku i zakończono dwanaście 
miesięcy później. Nowoczesny, 
funkcjonalistyczny projekt zo-
stał elegancko wkomponowa-
ny w historyczną zabudowę 
gliwickiej starówki. W domu 
towarowym Fedora Karpe ofe-
rowano szeroką ofertę skie-
rowaną przede wszystkim dla 
młodych małżeństw – m.in. 
bieliznę, odzież, ubranka dla 
dzieci, firanki, obrusy i wszelkie 
tekstylia domowe. 

Świetnie prosperu-
jący biznes brutalnie 
zakończyło dojście 

hitlerowców do wła-
dzy w Niemczech. 
Pod koniec lat 30-tych Fedor 
Karpe, decyzją władz nazi-
stowskich, został pozbawiony 
swojej firmy. Okazały dom to-
warowy przeszedł w ręce spółki 
GETEX (Gleiwitzer Textil Spe-
zialhaus), która reklamowała 
swój sklep m.in. jako „aryjski”, 
choć na reklamach wciąż pi-
sano „dawniej Fedor Karpe”. 

 – Wiosną 1942 roku Fedor Kar-
pe, wraz z innymi Żydami z Gli-
wic, został deportowany wraz 
z rodziną do obozu koncentracyj-
nego Auschwitz Birkenau. Miał 
wówczas 70 lat. Zginął w obozie. 
Jako osoba w podeszłym wie-
ku został najprawdopodobniej 
zgładzony zaraz albo niedługo 
po przybyciu do obozu – dodaje 
Bogusław Tracz.Zdjęcie z końca lat 30-tych XX wieku

Obecnie kamienica wymaga remontu
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 – Nie mogliśmy wcześniej prze-
widzieć zaistniałych problemów. 
Opóźnienie nie jest wynikiem 
przeoczeń czy zaniedbań, ale 
obiektywnej sytuacji dotyczą-
cej zastanej pod ziemią infra-
struktury – mówił nam w lutym 
tego roku Krystian Bless ze 
spółki Invest Complex, która 
prowadzi kontrakt i sprawdza 
prawidłowość wykonania in-
westycji zgodnie z projektem. 
– Warto poczekać, wykonanie 
będzie eleganckie, pojawi się 
nowe oświetlenie, powstanie 
reprezentacyjny plac z fontanną 
– dodawał.

Część powstające-
go deptaka jest już 

wyłożona kostką, 
a w okolicach Wy-
działu Budownic-
twa zasiano trawę 
i rozpoczęto ukła-
danie klombów.
 – Główny ciężar robót skiero-
wany jest w tej chwili na teren 
między Wydziałami: Geologii 
i Górnictwa, Architektury i Au-
tomatyki, Elektroniki i Infor-
matyki. Jest już przygotowana 
niecka pod fontannę, a w oko-
licy budynku Straży Pożarnej 
wykładana jest kostka bruko-
wa. W tym miejscu działamy 
etapami, tak aby utrzymać 
pełną gotowość strażaków do 

Niedługo minie rok od momentu roz-
poczęcia prac budowlanych przy ul. 
Akademickiej. Remont pierwotnie miał 
zakończyć się w grudniu 2013 roku, 
ale termin oddania inwestycji przesu-
nięto, aż o 9 miesięcy. Wykonawca 
najgorsze ma już za sobą i z począt-
kiem nowego roku akademickiego 
wszystko powinno być już gotowe.

wyjazdu na akcję – mówi Kry-
stian Bless.

Według planów, przy prawie 
półkilometrowym odcinku ulicy 
Akademickiej, umieszczone zo-
staną ścieżki rowerowe, kilka-

dziesiąt miejsc parkingowych, 
kamery monitoringu i zieleńce. 
Dotychczasowy asfalt zastąpi 
kostka granitowa.
Koszt inwestycji to 13,5 mln 
złotych. Pokryty zostanie ze 
środków samorządowych i fun-

Akademicka na  
ostatniej prostej

Zobacz ten 
materiał TV

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR

duszy Politechniki Śląskiej. Wy-
konawcą prac jest konsorcjum 
gliwickich firm Przedsiębiorstwo 
Remontów Ulic i Mostów S.A. 

oraz Zakład Instalacji Budowla-
nych W. Szostak, A. Duda Sp. 
z o.o. S.K.

(msz)
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KLIMATYZATORY GRZEWCZE 
o-GRZANIE NAWET PRZY 30 C!

KLIMATYZATORY ÚCIENNE 
BEZ JEDNOSTKI ZEWNÆTRZNEJ!

41-800 ZABRZE, UL. ROOSEVELTA 44
TEL. 32 376 09 50,  FAX 32 376 09 51
info@eko-instal.pl    www.eko-instal.pl

NOWOCZESNE

URZ¥DZENIA

GRZEWCZE

KLIMATYZACJA

4.990,- zù netto

KOT£Y GAZOWE, 

ELEKTRYCZNE

do mieszkañ, domów

i du¿ych obiektów 

BOJLERY U ZASOBNIKI WODY

elektryczne, gazowe,

wymiennikowe 5 do 3000 L

PODGRZEWACZE WODY

PRZEP£YWOWE

elektryczne i gazowe,

od 3 do 36 kW

GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE

œcienne, promiennikowe, nadmuchowe

przeciwwybuchowe

KOMPLEKSOWY MONTAÝ INSTALACJI GRZEWCZYCH 
W OPARCIU O POMPY CIEPÙA, KOTÙY GAZOWE,
ELEKTRYCZNE, KOTÙY NA PELLET i inne êródùa 
20 LAT DOÚWIADCZENIA

NOWOCZESNE

URZ¥DZENIA

GRZEWCZE

KLIMATYZACJA

�NOWOŒÆ!

�

KOLEKTORY S£ONECZNE – najtañsza energia ze s³oñca

KURTYNY POWIETRZNE – od niewielkich do bramowych

KABLE I MATY GRZEWCZE – ogrzewanie pod³óg, 
rynien, podjazdów

KOLEKTORY S£ONECZNE – najtañsza energia ze s³oñca

KURTYNY POWIETRZNE – od niewielkich do bramowych

KABLE I MATY GRZEWCZE – ogrzewanie pod³óg, 
rynien, podjazdów

Wysoka jakoúã i dobry design 

Chùodzenie w trybie „turbo" 

Generator jonów Plasmacluster

Elektronicznie sterowany 

tryb osuszania 

Wiele trybów pracy 

Automatyczne sterowanie 

nadmuchem 

Wyjàtkowo CICHA praca

Wysoka jakoúã i dobry design 

Chùodzenie w trybie „turbo" 

Generator jonów Plasmacluster

Elektronicznie sterowany 

tryb osuszania 

Wiele trybów pracy 

Automatyczne sterowanie 

nadmuchem 

Wyjàtkowo CICHA praca

CICHY 
KLIMATYZATOR
PRZENOÚNY

CICHY 
KLIMATYZATOR
PRZENOÚNY

KLIMATYZATORY GRZEWCZE 
o-GRZANIE NAWET PRZY 30 C!

KLIMATYZATORY ÚCIENNE 
BEZ JEDNOSTKI ZEWNÆTRZNEJ!

Jak informowaliśmy w grudniu 
ubiegłego roku, miasto po-
ważnie rozważało reaktywację 
wąskotorówki z Gliwic do Rud. 
W projekt, oprócz Gliwic, zaan-
gażowały się samorządy z Ryb-
nika, Pilchowic i Rud. Wstępnie 
zaplanowano trasę z podziałem 
na stacje i brano pod uwagę 
zakup nowego szynobusu. 

Niestety, sprawa 
utkwiła w martwym 
punkcie. 
Zlecono przez urzędników stu-
dium wykonalności, zdaniem 
magistratu, nie zostało staran-
nie przygotowane. Pojawiły się 
natomiast nieśmiałe propozycje 
wybudowania ścieżki rowero-
wej w śladzie dawnej kolejki 
wąskotorowej.
 – Reaktywacja kolejki, jeśli 
w ogóle się odbędzie, jest 
projektem skomplikowanym, 

bardzo kosztownym i długofalo-
wym. Z kolei powstanie ścieżki 
byłoby tańszą inwestycją i mia-
łoby szansę na znacznie szyb-
szą realizację – uważa Marek 
Jarzębowski, rzecznik prasowy 
prezydenta Gliwic.

Według wstępnych zapowiedzi, 
ścieżka rowerowa z Gliwic do 
Rud miałaby zostać podzielona 
na odcinki. Na przystankach 
mogłyby znaleźć się informacje 
o pobliskich zabytkach czy po-
mnikach przyrody. Trasa z Gli-
wic do Rud jest uważana za 
dość ciekawą i obfituje w cie-
kawe miejsca – m.in. klasztor 
cystersów.

Co ciekawe, projekt 
powstania drogi ro-
werowej do Rud nie 
został ujęty w kon-
cepcji rozwoju 

gliwickich ścieżek 
rowerowych, zle-
conej przez miasto 
w ubiegłym roku. 

Spada entuzjazm urzędników  
dla pomysłu reaktywacji dawnej  
wąskotorówki na trasie Gliwice-Rudy. 
Zamiast kolejki może za to powstać 
ścieżka rowerowa, która biegłaby 
tą samą trasą. Miasto rozpoczęło 
już pozyskiwanie nieruchomości pod 
inwestycję.

Ścieżka zamiast kolejki? Dokument, który zakłada po-
wstanie około 300 kilometrów 
tras rowerowych, powstał m.in. 
w wyniku konsultacji z miesz-
kańcami. Ewentualna budowa 
ścieżki w śladzie dawnej kolejki 
nie została przewidziana w do-
kumencie, gdyż, jak tłumaczy 
prezydencki rzecznik, nie jest 

to inwestycja stricte miejska 
i wymaga wspólnych ustaleń 
z burmistrzem Rud.
Miasto systematycznie przej-
muje od PKP nieruchomości po 
dawnej kolejce wąskotorowej. 
W rękach gminy jest już m.in. 
budynek po dawnej stacji zlo-
kalizowany na Trynku.

 – Na razie nic nie płacimy za te 
nieruchomości. PKP przekazuje je 
Skarbowi Państwa, a Skarb Pań-
stwa miastu. Bliższych szczegó-
łów dotyczących budowy ścieżki 
rowerowej na razie nie ma, póki 
co musimy zakończy kwestie wła-
sności gruntów – tłumaczy Marek 
Jarzębowski. (mpp)
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W Kulturalnej Ściądze każdy znaj-
dzie coś dla siebie. Repertuar kin, 
teatrów, koncerty muzyki rozrywko-
wej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

Środa – 16.07
Pracownia Rzeźby i Ceramiki 
– Gliwice, ul. Ziemowita 1
• 9:00 do 11:00 – Kreatyw-
ne wakacje – warsztaty dla 
dzieci i młodziezy w wieku 
szkolnym. Zapisy: Kontakt: 
tel.: 608 724 022, e-mail: 
artceramika@gmail.com

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do obrazu
• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
wystawa: Przeszłość powiatu 
gliwickiego. Vademecum ar-
cheologiczne
• wystawa: Celtowie – w świe-
cie bardów i druidów

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.

Czwartek-17.07
Europa Centralna – Gliwice, ul. 
Pszczyńska 315
• 21:00 – Połów szczęścia w 
Jemenie – Letnie Kino Samo-
chodowe w EC – wstęp wolny.

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do 
obrazu
• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa: Przeszłość powia-
tu gliwickiego. Vademecum 
archeologiczne
• wystawa: Celtowie – w świe-
cie bardów i druidów

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.
• wystawa fotografii M. Kukawczyń-
skiego – Przejazdem przez Australię

• wystawa fotografii Marka Ku-
kawczyńskiego – Przejazdem 
przez Australię

Centrum Organizacji Kultural-
nych – Gliwice, ul. Studzienna 6
• Moje Miasto – wystawa po-
plenerowa VII Międzynarodowe-
go Pleneru Malarskiego

Galeria ATRIUM Technopark 
Gliwice – ul.Konarskiego 18C
• wystawa Katarzyny Rosłon – 
Architektura Wnętrz

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! Lud-
ność cywilna we wrześniu ’39
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci silniej-
szy był gniew
• wystawa – Utracone nadzie-
je. Ludność żydowska w woje-
wództwie śląskim/katowickim 
w latach 1945-1970

Centrum Organizacji Kultural-
nych – Gliwice, ul. Studzienna 6
• Moje Miasto – wystawa po-
plenerowa VII Międzynarodowe-
go Pleneru Malarskiego

Galeria ATRIUM Technopark 
Gliwice – ul.Konarskiego 18C
• wystawa Katarzyny Rosłon – 
Architektura Wnętrz

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! Lud-
ność cywilna we wrześniu  ’39
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci silniej-
szy był gniew
• wystawa – Utracone nadzie-
je. Ludność żydowska w woje-
wództwie śląskim/katowickim 
w latach 1945-1970

Piątek – 18.07
Śląskie Ranczo – Zabrze, ul. 
Webera 18

• 20:00 – Pokahontaz – kon-
cert w ramach Muzycznego 
Lata w Zabrzu – Wstęp wolny.

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do obrazu
• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa: Przeszłość powia-
tu gliwickiego. Vademecum 
archeologiczne
• wystawa: Celtowie – w świe-
cie bardów i druidów

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.
• wystawa fotografii Marka Ku-
kawczyńskiego – Przejazdem 
przez Australię

Centrum Organizacji Kultural-
nych – Gliwice, ul. Studzienna 6
• Moje Miasto – wystawa po-
plenerowa VII Międzynarodowe-
go Pleneru Malarskiego

Michael Fassbender wciela się w postać tytułowego Franka, 
charyzmatycznego lidera muzycznego zespołu. Każdy chciałby 
go bliżej poznać, jednak nie jest to takie proste. Frank chowa 
bowiem twarz pod wielką maską, której nigdy nie zdejmuje – 
ani przed fanami, ani przed najbliższymi. Co chce ukryć? Czy 
komuś uda się odkryć jego tajemnicę? Pewnego dnia Frank 
i jego zespół przyjeżdżają zagrać koncert w małym nadmor-
skim mieście, gdzie mieszka Jon (Domhall Gleeson). Ten trzy-
dziestolatek ma śmiertelnie nudną pracę i wciąż mieszka z ro-
dzicami. Jednak nie pogodził 
się z losem – w każdej wolnej 
chwili próbuje komponować 
piosenki i pielęgnuje marze-
nie o muzycznej karierze.

Galeria ATRIUM Technopark 
Gliwice – ul.Konarskiego 18C
• wystawa Katarzyny Rosłon – 
Architektura Wnętrz

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! 
Ludność cywilna we wrześniu  
’39

Warsztaty „Mała Akademia Odlewnictwa” oraz „Za-
ułek Jubilera” z wykorzystaniem gipsu szybkosch-
nącego, gliny ceramicznej i replik żeliwnej biżuterii. 
Zajęcia dla dzieci od lat 5-ciu. Grupy: max 30 osób

Wstęp wolny, ze względu na ograniczoną ilość miejsc 
zapisy pod numerem telefonu: 
32 335 44 03.

Lipiec z mamutem
15-18 oraz 22-24 lipca 2014, 

Zamek Piastowski, godz. 09.00, 
11.00 i 13.00

Warsztaty przygotowane przez Dział Arche-
ologii Muzeum w Gliwicach.
Do wyboru – „Był sobie mamut” oraz 
„O przodkach i praprzodkach” – zajęcia dla 
dzieci w wieku 6-8 lat. Grupy: max 30 osób
„Przeszłość powiatu gliwickiego” – za-
jęcia dla dzieci w wieku 8-15 lat. Grupy: 
max 30 osób

Wstęp wolny, ze względu na ograniczoną ilość miejsc zapisy pod numerem telefonu:
32 335 44 03.

Sierpień 
z odlewnikiem

5-8, 12-14 oraz 19-22 sierpnia 2014,  
Oddział Odlewnictwa Artystycznego,  

godz. 10.00 i 12.00



Grupa (bra)Tři v tricku została założona w 2012 r., gdy Kristýna Vlčková dołączyła do 
duetu The Trick Brothers. Twórczość tych trzech artystów opiera się na elementach 
nowoczesnego cyrku, a szczególnie na żonglerce, balansowaniu na linie i akrobacjach.

Spektakl „Plovárna” jest luźno oparty na noweli autorstwa Vladislava Vančura. 
Poetykę autora przedstawia z lekkością i humorem. Zabawna historia przepełniona 
ruchem wykorzystująca cyrkowe środki ekspresji - żonglerkę, chodzenie po linie i 
akrobacje w parach. Tajemnice. Humor. Wzruszający spektakl.

Kościół pw. Wszystkich 
Świętych – Gliwice, ul. Ko-
ścielna
• 20:00 – XV FESTIWAL 
BACHOWSKI – Orkiestra 
barokowa ARTE DEI SUONA-
TORI, Maria Keohane (Szwe-
cja) – sopran. W programie: 
J. S. Bach, J. A. Hasse, A. 
Vivaldi.

Letnie Kino Plenerowe, plac 
Grunwaldzki w Gliwicach
• 18:00 – Minionki rozrabia-
ją – wstęp wolny
• 20:00 – Panaceum – 
wstęp wolny

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do 
obrazu

Park Chopina w Gliwicach
8.Międzynarodowy 

Festiwal Artystów Ulicy – 
ULICZNICY

• 20:00 – Plovarna – spek-
takl grupy (bra)Tři v tricku 
(Czechy)

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do 
obrazu
• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Kopalnia Guido – ul. 93 maja 
6, Zabrze

• 14.00: Plażowanie przy 
słonecznej muzyce
• 16.00: Turniej siatkówki 
plażowej z nagrodami
• 18.00 – 24.00: DJ Giorgio 
Sainz i SE7EN

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa: Przeszłość powia-
tu gliwickiego. Vademecum 
archeologiczne
• wystawa: Celtowie – w 

Park Chopina w Gliwicach
8.Międzynarodowy 

Festiwal Artystów Ulicy – 
ULICZNICY

• 20:00 – XI Uliczna Bitwa 
Fotograficzna
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Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze - c.d.
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci silniej-
szy był gniew
• wystawa – Utracone nadzie-
je. Ludność żydowska w woje-
wództwie śląskim/katowickim 
w latach 1945-1970

Sobota – 19.07

r e k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

świecie bardów i druidów

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.
• wystawa fotografii Marka 
Kukawczyńskiego – Przejaz-
dem przez Australię

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! 
Ludność cywilna we wrześniu 
’39
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci sil-
niejszy był gniew
• wystawa – Utracone na-
dzieje. Ludność żydowska w 
województwie śląskim/kato-
wickim w latach 1945-1970

• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa: Przeszłość powia-
tu gliwickiego. Vademecum 
archeologiczne
• wystawa: Celtowie – w 
świecie bardów i druidów

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! 
Ludność cywilna we wrześniu 
’39
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci sil-
niejszy był gniew
• wystawa – Utracone na-
dzieje. Ludność żydowska w 
województwie śląskim/kato-
wickim w latach 1945-1970

Niedziela-20.07

Poniedz.-21.07
Pracownia Rzeźby i Ceramiki 
– Gliwice, ul. Ziemowita 1
• 9:00 do 11:00 – Kreatyw-
ne wakacje – warsztaty dla 
dzieci i młodziezy w wieku 
szkolnym. Zapisy: Kontakt: 
tel.: 608 724 022, e-mail: 
artceramika@gmail.com

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.
• wystawa fotografii Marka Ku-
kawczyńskiego – Przejazdem 
przez Australię

Centrum Organizacji Kultural-
nych – Gliwice, ul. Studzienna 6
• Moje Miasto – wystawa po-
plenerowa VII Międzynarodowe-
go Pleneru Malarskiego

Galeria ATRIUM Technopark 
Gliwice – ul.Konarskiego 18C
• wystawa Katarzyny Rosłon – 
Architektura Wnę

Uliczna Bitwa Fotograficzna
Sobota (19.07.) o godzinie 20:00 w Parku Chopina! 

Będzie Bitwa!!!

 Zapraszamy już na XI Uliczną Bitwę Fotograficzną, która odbędzie się w sobotę 
19 lipca 2013 r. w Gliwicachw ramach Międzynarodowego Festiwalu Artystów 
Ulicy “Ulicznicy” na żywo, pod gołym niebem, z głosem decydującym jurora oraz 
publiczności. Zwycięzcę Bitwy obsypiemy cennymi nagrodami. Jest to jedyna taka 
okazja, aby sprawdzić swoje umiejętności na żywo, a przede wszystkim dobrze 
się bawić w gronie potyczkujących się fotografów. Zapraszamy!

Temat tegorocznej Bitwy podamy wkrótce na naszym Facebooku. Uczestnicy, któ-
rych zdjęcie zostanie zakwalifikowane do udziału w Bitwie, otrzymają potwierdzenie 
i zaproszenie na bitwę, ale do kibicowania zapraszamy wszystkich.

(bra)Tři v tricku  
i Veronika  

Riedlbauchová, 
Czechy

Niedziela (20 lipca) o godzinie 
20:00 w Parku Chopina!  

Plovarna („Brzeg”)
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nieruchomości
MIESZKANIE DLA MłODYCH 
- sprzedaż nowych miesz-
kań kwalifikujących się do 
programu MDM. Lokalizacja w 
Zabrzu blisko parku. Pomaga-
my w załatwieniu kredytu. Tel. 
510-689-148.

Nowy bliźniak o pow. 214 m2, 
trzy garaże, centrum Gliwic, 
stan deweloperski. Możliwość 
adaptacji na różne cele. Dział-
ka 712 m2. 985 000 zł. Tel. 
32 270-86-94, 608-268-966. 

Sprzedam bez pośredników. 
Dom bliźniak, stan surowy z 
działką 1.600 m2, Kozłów. 
280.000. sprzedam.dom3@
onet.pl

usługi
!!Serwis elektroniczny „SAVE”: 
Profesjonalna naprawa konsol 
Xbox 360, PS3, Wii, wymia-
na podzespołów BGA, serwis 
laptopów, nawigacji, sprzętu 
Hi-Fi oraz innych sprzętów 
elektronicznych także po 
zalaniu i upadku! Tel. 667-733-
475 ZAPRASZAMY Gliwice, ul. 
Toszecka 99/443.

!Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór) tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Firma 
Blitz. Tel. 32 234-21.

!PROFESJONALNA FOTOGRA-
FIA i VIDEOFILMOWANIE 
ŚLUBÓW i WESEL. ZDJ. ARTY-
STYCZNE, SESJE ZDJĘCIOWE. 
512-120-502 • www.mufon.pl

50.000 rata 369 zł. Tel. 662-
276-233.

AGD naprawa pralek, lodówek, 
term, ogrzewaczy. Montaż ist. 
el. i usuwanie awarii. Tel. 694-
506-777.

AS-DREW  Bezpyłowe Cykli-
nowanie. Układanie Parkietu. 
Odnawianie Drewnianych 
Schodów. Tarasy Drewniane. 
Tel. 691-539-589

BAłUCKI TELEWIZORY, NA-
PRAWA DOMOWA, DEKODERY 
TV NAZIEMNEJ. Tel. 32 234-
86-65, 692-666-418.

Chcesz oddać dom do użytko-
wania? ŚWIADECTWA ENERGE-
TYCZNE. Tel. 508-145-905.

FIRMA BUDOWLANA: Insta-
lacje wodno-c.o., kanalizacja, 
gaz, gładzie, malowanie. 601-
473-536.

FIRMA Z DłUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
 dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
 www.pion-bud.pl

Malowanie, Tapetowanie, 
Panele, Gładzie, Remonty 
klatek schodowych. Tel. 603-
834-028.

MEBLE POKOJOWE tapicero-
wane, zabudowy, szafy, rolety. 
Tel. 32 270-00-09, 695-899-
863.

MONTAŻ OGRODZEŃ, BRAM i 
FURTEK. Tel. 602-322-434.

Moskitiery na okna i drzwi, 
plisy, roletki materiałowe dzień 
noc, żaluzje. 532-591-875.

POMIARY INSTALACJI 
ELEKTRYCZNEJ mieszkania, 
domki. PROTOKOłY – badań i 
sprawdzeń ochrony przeciwpo-
żarowej, potrzebne do oddania 
domu do użytkowania. Tel. 
508-145-905.-72, kom. 510-
286-736.

REMONTY drobne i kom-
pleksowe; kafelki, tapety, 
panele, gipsy, drzwi, okna, 
elektryka, gaz, wod-kan. Tel. 
602-288-031 lub 32 703-58-
11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl

REMONTY: hydraulika, kafel-
kowanie, malowanie, gładzie, 
sufity podwieszane, zabudowy 
k/g, elektryka, tynkowanie. 
Tel. 698-264-691.

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele.  
Tel./fax 32 230-59-52, 606-
463-883.

RTV NAPRAWA DOMOWA. Tel. 
32 279-42-79, 605-285-957.

p a r T n e r . . .
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Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. 
Bezpłatny transport. 515-191-
401.

www.BRUKARSTWOGLIWICE.
pl  tel. 502-611-988, 509-962-
089, 32 270-00-10.

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, flot, dowóz do 
klienta. Tel. 515-191-401.

PO YCZKA HIPOTECZNA

BEZ BIK i KRD

DO 50% WARTO CI

NIERUCHOMO CI

AKCEPTUJEMY

ZAJ CIA KOMORNICZE

Ż

Ś

Ś

Ę

TEL. 515-299-985

dam pracę
Firma Elektromontaż-Połu-
dnie poszukuje Elektromon-
terów z doświadczeniem 
w pracy na budowach lub 
absolwentów szkół elek-
trycznych.  
CV: a.dorobek@fabricom.pl

Niemcy Komisjoner części 
samochodowych. Spotkanie z 
pracodawcą w Gliwicach. CV: 
logistyka@euro-labora.com. 
Kontakt: 32 270-31-84, 535-
655-034.

Niemcy Operator wózka 
widłowego. Test umiejętności 
oraz spotkanie z pracodawcą 
w Gliwicach. CV: logistyka@

euro-labora.com. Kontakt: 32 
270-31-84, 535-655-034.



moduł reklamowy
tej wielkości

kosztuje tylko

78 zł
netto

Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl
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Twoje ogłoszenie 
znajdziesz również na

www.gazeta-miejska.pl

ZATRUDNIMY OD ZARAZ 
HANDLOWCA. Mile widziany 
własny samochód. Tel. 32 
322-58-42 od godz. 8.00 do 
godz. 16.00

finanse
10.000 rata 179 zł. 535-553-
383.

50.000 rata 369 zł. Tel. 662-
276-233.

100.000 rata 769 zł. Tel. 535-
553-383.

POŻYCZKI I KREDYTY GOTÓW-
KOWE. Bez BIK i zaświadczeń 
o zarobkach, do 10 000 zł, 
formalności nawet w 15 min! 
Promocja do 18 lipca! Za-
dzwoń: 324-202-758

zdrowie
Protezy, stomatologia na NFZ. 
Szałsza k/Gliwic. Tel. 730-710-
102.

inne
ANTYKWARIAT – skup książek 
z dojazdem. Dobrze płacimy. 
Tel. 796-547-302.

Kupię książki stare, używane, 
nowe. Dojadę do klienta. Płacę 
GOTÓWKĄ. 662-330-579

Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp., kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

auto-moto
AUTOSKUP – kupię każdy sa-
mochód osobowy i dostawczy. 
Tel. 32 793-94-11, 660- 476-
276.

Kupię wszystkie samochody 
do 5 tys. zł. Dojazd do Klienta. 
797-496-632.

Kupię wszystkie samochody w 
całości i na części, do wyreje-
strowania. Tel. 514-077-737.

NOWY ADRES 

W GLIWICACH
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 – Skąd pomysł na fundację i dla-
czego „Biegamy z Sercem”?
 – Od wielu lat działam cha-
rytatywnie, czyli od serca 
– zwłaszcza na rzecz WOŚP, 
a od 6 lat biegam i zarażam 
ludzi sportem. W związku z tym 
postanowiłem połączyć te dwie 
ważne dla mnie dziedziny życia 
– zaznaczę jednak, że w fun-
dacji jest kilka osób, które nie 
są aktywne sportowo, bo naj-
ważniejsza dla nas jest chęć 
pomocy i działania na rzecz 
innych. Wszystko to nie byłoby 
możliwe bez wielu życiowych 
doświadczeń oraz spotkania na 
swej drodze wyjątkowych ludzi 
z którymi wspólnie podjęliśmy 
się takiego wyzwania. 

 – Jesteście dość nietypową 
organizacją, bo żadna z  osób 
pracujących na rzecz fundacji 
nie pobiera z tego tytułu wyna-
grodzenia! 
 – Trójka założycieli Marzena 
Fick, Piotr Chmiel oraz ja po-
stanowiliśmy, że właśnie w taki 
sposób chcemy działać na rzecz 
potrzebujących. Taka forma pra-
cy charytatywnej jest nam naj-
bliższa i dlatego w naszych sze-
regach znajdują się tylko osoby 
myślące w podobny sposób. 

 – Jak się Wam udało w tak krót-
kim czasie pozyskać tyle osób, 
które was wspierają?
 – Tak naprawdę, to bardzo 
proste! Ludzie chcą pomagać 
i włączać się w charytatywne 
akcje, ale nie zawsze mają po-
mysł, w jaki sposób chcieliby 
to zrobić. My dajemy im taką 
szansę połączoną z dobrą za-
bawą i sportową rywalizacją. 
Mamy w swoim teamie: człon-
ków honorowych – to osoby, 
które utożsamiają się z nami 
poprzez przynależność do 
fundacji i działania w terenie, 
wolontariuszy – to osoby któ-
re pomagają podczas naszych 
akcji, uczestników imprez – to 
dorośli i dzieci biorący udział 
w eventach przez nas organi-
zowanych, ambasadorów – to 
postacie znane ze świata kul-
tury i sportu, które popierają 
nasze działania. 
Jak widać jesteśmy otwarci na 
różne formy wsparcia. Działania 
wszystkich dają wymierny efekt 
końcowy w postaci np. zakupu 
sprzętu rehabilitacyjnego dla 
młodzieży niepełnosprawnej, 
czy opłacenia wakacji dla dzie-
ci z Domu Dziecka. Nie bez 
znaczenia jest również ogrom-
ne wsparcie firm z którymi 

współpracujemy, a zwłaszcza 
mecenasa fundacji Europy Cen-
tralnej, bo dzięki nim oprawa 
imprez jest taka o jakiej ma-
rzyliśmy. 

 – 12 miesięcy działania i 4 im-
prezy w  których wzięło udział 
prawie 4 tysiące osób! Kilka 
zrealizowanych celów cha-
rytatywnych i  nagroda 
Prezydenta za debiut 
roku wśród Liderów 
Społecznych Gliwic! 
Co dalej?
 – Biegniemy do 
przodu, bo meta jest 
daleko (śmiech), 
czyli powtórki na-
szych imprez, bo 
zawsze można zrobić 
coś lepiej, a przede 
wszystkim więcej dla in-
nych – zgodnie z fundacyj-
nym mottem „Biegamy z Ser-
cem – Biegamy dla innych”. 
W najbliższym czasie (21.09) 
planujemy drugą ZUMBĘ, czyli 
tańczymy z Sercem w sercu Eu-
ropy. Bardzo wyjątkowa akcja, 
bo po raz pierwszy wspieramy in-
dywidualną osobę – chorego na 
wrodzoną wadę układu kostne-
go Tomasza Tomaka, który ma 
dopiero 9 lat, a przeszedł już 11 

Fundacja „Biegamy z Sercem” obchodzi w lipcu swoje pierw-
sze urodziny! Od samego początku kibicujemy naszej gli-
wickiej organizacji NON-PROFIT wspierając ją na naszych 
łamach. Z tej okazji na pytania odpowiada Artur Szcześniak 
pomysłodawca oraz założyciel fundacji.

ROCZEK Biegamy z SERCEM

operacji! 
4 października kolejne zawody 
biegowe dla dorosłych i dzie-
ci, których celem będzie po-
zyskanie środków pieniężnych 
na opłacenie ferii dla pod-
opiecznych z Domu Dziecka. 
Na początku przyszłego roku 
(11.01) tradycyjnie już Gliwicki 

Bieg Orkiestrowy, któ-
rego celem jest wspar-

cie WOŚP. Wszystkie 
akcje odbędą się w Euro-

pie Centralnej, bo tam stwo-
rzono nam idealne warunki do 
organizacji takich imprez. Gdy 
dokładnie rok temu prowadzi-
liśmy rozmowy z dyrekcją EC, 
to mieliśmy pewne obawy, bo 
do tej pory nikt nie organizował 
biegów na terenie centrum han-
dlowego. Po pierwszej imprezie 
okazało się, że pracujący tam 
ludzie oraz niesamowity poten-
cjał tego miejsca, to ważny filar 

sukcesów naszych akcji. 

 – Gratulujemy pomysłów i sukce-
sów oraz życzymy dużo wytrwało-
ści w realizacji kolejnych wyzwań!
 – Zawsze powtarzam, że bez za-
angażowania wielu osób – również 
Gazety Miejskiej oraz innych gliwic-
kich mediów nie udałoby się osią-
gnąć tego wszystkiego! Za każdą 
okazaną pomoc bardzo dziękuję, 
a wszystkich chętnych do wspar-
cia naszych działań zapraszam 
na www.biegamyzsercem.pl  
do zakładki PRZYŁĄCZ SIĘ  
DO NAS.

Artur Szcześniak - założyciel fundacji Biegamy z Sercem

Z kwoty przekazanej przez Mia-
sto, na szkolenie młodzieży 
musi zostać spożytkowane co 
najmniej 170 tysięcy złotych. 
Z tym nie powinno być proble-
mu, bo jak wskazywał nowy 
prezes Piasta, Adam Sarko-
wicz, jednym z jego prioryte-
tów ma być postawienie na 
wychowanków. 

Na razie w kadrze zespołu po-
jawiło się kilku młodych zawod-
ników związanych z Gliwicami 
(m.in. Dziczek, Hałgas, Kwa-
śniewski), oraz sprowadzono 
dwóch „młodych-zdolnych” 
z niższych klas rozgrywkowych 
– Mokwę i Moskwika. 
W Gliwicach powiększa się też 
hiszpańska kolonia, na któ-

4,5 miliona od Miasta dla Piasta
Na drugie półrocze 2014 roku, Mia-
sto przeznaczyło dotację dla Piasta 
Gliwice w wysokości 4,5 mln złotych. 
To o pół miliona złotych mniej niż 
klub miał do dyspozycji z tego źródła 
w pierwszych sześciu miesiącach 
roku. Klub powoli domyka kadrę na 
nowy sezon, a inauguracyjne spotka-
nie gliwiczanie rozegrają już w nie-
dzielę 20 lipca z Lechem Poznań.

rą stawia trener Angel Perez 
Garcia. Trzecim bramkarzem 
zespołu został 35-letni Alberto 
Cifuentes, a drugim trenerem 
Aloisio Hamed, Hiszpan ma-
jący marokańskie korzenie. 
Kolejnym nowym zawodnikiem 
przy Okrzei jest też Mohamed 
Amine Hajd Said. To 27-letni 
tunezyjski defensywny pomoc-
nik występujący wcześniej m.in. 
w hiszpańskim Badajoz. 

Właściwie jedynym 
powszechnie rozpo-
znawalnym nowym 
nazwiskiem w Pia-
ście jest lewy obroń-
ca Piotr Brożek. 

To zawodnik, który przez lata pu-
kał do drzwi reprezentacji Polski, 
ale ostatecznie wystąpił w niej 
tylko pięciokrotnie. W ubiegłym 
sezonie reprezentował barwy Wi-
sły Kraków, gdzie zaliczył ponad 

20 występów w Ekstraklasie. 
W Krakowie nie zdecydowano 
się jednak na przedłużenie 
z Brożkiem kontraktu. Choć wy-
daje się, że zawodnik najlepsze 
lata gry ma już za sobą, Piast 

potrzebował zapełnić lukę po 
Krzysztofie Królu.

Nadal pod znakiem zapytania 
stoją losy Dawida Janczyka. Pił-
karz od kilku miesięcy trenuje 

z gliwickim zespołem, ale ciągle 
nie podpisał kontraktu. Start se-
zonu już w najbliższy weekend. 
Piast wybiera się do Poznania, 
gdzie zagra z wicemistrzem pol-
ski – Lechem.  (msz)

W ubiegły piątek na parkingu Europy Centralnej odbyła się prezentacja kadry Piasta Gliwice


